

Elektro Gruppen A/S

Maltvej 20, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 21 52 27 75

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020

Dirigent:



Lars Sanderhoff



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Elektro Gruppen A/S
Adresse, postnr., by	Maltvej 20, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	21 52 27 75
Stiftet	5. marts 1999
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Frølund Petersen, formand Lone Buje Gjøll Sanderhoff Ann Karina Frølund Petersen Lars Sanderhoff
Direktion	Lars Sanderhoff
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage reparation, service og handel med tekniske løsninger/installationer til landbrug, industrien m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019 udviser et overskud på 13.214 t.kr. mod 3.329 t.kr. i 2018. Balancen pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 23.423 t.kr.

Resultatet for 2019 betragtes som meget tilfredsstillende.

2019 har været et aktivt år, hvor Elektro Gruppen A/S er flyttet i nye lokaler, med dobbelt areal. Flytningen er gennemført under fuld drift, hvilket er forløbet succesfuldt. Flytningen til de nye lokaler er med at sikre det fysiske grundlag for yderligere vækst i Elektro Gruppen A/S.

Forventet udvikling

I 2020 har vi startet en ny afdeling omkring automation og styring. Det forventes at 2020 vil være et indkøringsår, hvorefter afdelingen fremadrettet vil være en vigtig del af kompetencerne i Elektro Gruppen A/S.

Ledelsen i Elektro Gruppen A/S ser meget positivt på udviklingsmulighederne indenfor eksisterende forretningsområder, der dog blandt andet vil være afhængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	51.751.517	21.717.284
2	Personaleomkostninger	-32.744.191	-16.173.709
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.358.630	-818.780
	Resultat før finansielle poster	17.648.696	4.724.795
3	Finansielle omkostninger	-635.394	-435.921
	Resultat før skat	17.013.302	4.288.874
4	Skat af årets resultat	-3.799.164	-959.525
	Årets resultat	<u>13.214.138</u>	<u>3.329.349</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	300.000
	Overført resultat	9.214.138	3.029.349
		<u>13.214.138</u>	<u>3.329.349</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	152.198	239.370
		<u>152.198</u>	<u>239.370</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	25.207.835	6.976.224
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.271.628	781.343
	Indretning af lejede lokaler	2.749	8.132
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	64.000
		<u>27.482.212</u>	<u>7.829.699</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.634.410</u>	<u>8.069.069</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.241.306	9.961.129
		<u>9.241.306</u>	<u>9.961.129</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.696.070	10.957.518
	Andre tilgodehavender	139.095	200.963
	Periodeafgrænsningsposter	92.589	587.036
		<u>11.927.754</u>	<u>11.745.517</u>
	Likvide beholdninger	24.178	45.997
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.193.238</u>	<u>21.752.643</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>48.827.648</u></u>	<u><u>29.821.712</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	18.922.505	9.666.641
	Foreslået udbytte	4.000.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>23.422.505</u>	<u>10.466.641</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	386.377	351.216
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>386.377</u>	<u>351.216</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	11.294.165	2.833.857
	Gæld til banker	1.408.850	1.732.070
	Anden gæld	338.788	0
		<u>13.041.803</u>	<u>4.565.927</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.036.126	716.483
	Gæld til banker	202.202	4.964.104
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.784.306	3.896.098
	Skyldig selskabsskat	25.772	753.428
	Anden gæld	5.928.557	4.107.815
		<u>11.976.963</u>	<u>14.437.928</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.018.766</u>	<u>19.003.855</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>48.827.648</u></u>	<u><u>29.821.712</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	9.666.641	300.000	10.466.641
Overført via resultatdisponering	0	9.214.138	4.000.000	13.214.138
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	41.726	0	41.726
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>18.922.505</u>	<u>4.000.000</u>	<u>23.422.505</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elektro Gruppen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afløede finansielle instrumenter

Afløede finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afløede finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afløede finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afløede finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktiv eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afløede finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

For afløede finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5-7 år
----------	--------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles ved første indregning til kostpris.

Erhvervet goodwill måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-7 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.958.392	13.928.245
Pensioner	4.213.060	1.909.558
Andre omkostninger til social sikring	572.739	335.906
	32.744.191	16.173.709
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 68	 36
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	1.719
Andre finansielle omkostninger	635.394	434.202
	635.394	435.921
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.775.772	989.428
Årets regulering af udskudt skat	23.392	-29.882
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-21
	3.799.164	959.525
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2019		2.270.389
Kostpris 31. december 2019		2.270.389
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		2.031.019
Afskrivninger		87.172
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		2.118.191
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		152.198

Goodwill afskrives over 5-7 år, svarende til den forventede brugstid. Goodwill består primært af knowhow og kundedatabaser, der af ledelsen antages at være erstattet af nye efter udløb af den forventede brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	10.981.918	3.268.586	27.986	64.000	14.342.490
Tilgange	22.275.963	2.310.703	0	26.130	24.612.796
Afgange	-3.903.803	-782.762	0	0	-4.686.565
Overført	90.130	0	0	-90.130	0
Kostpris 31. december 2019	29.444.208	4.796.527	27.986	0	34.268.721
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2019	4.005.694	2.487.243	19.854	0	6.512.791
Afskrivninger	954.605	311.470	5.383	0	1.271.458
Tilbageførsel af akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	-723.926	-273.814	0	0	-997.740
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	4.236.373	2.524.899	25.237	0	6.786.509
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.207.835	2.271.628	2.749	0	27.482.212

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	12.007.071	712.906	11.294.165	8.370.918
Gæld til banker	1.732.070	323.220	1.408.850	496.850
Anden gæld	338.788	0	338.788	0
	14.077.929	1.036.126	13.041.803	8.867.768

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, hvor der pr. 31. december 2019 resterer restløbetider på 1 til 60 måneder og en restforpligtelse på i alt 4.856 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter på i alt 12.193 t.kr. pr. 31. december 2019 er der tinglyst pant på i alt 14.883 t.kr. i grunde og bygninger beliggende Øster Kærvej 10, 9700 Brønderslev, Troensevej 21, 9220 Aalborg Øst, Maltvej 16, 9700 Brønderslev og Maltvej 20, 9700 Brønderslev, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 25.208 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 7.450 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for selskabets engagement med Nordea Bank Danmark A/S.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr.